СОГЛАШЕНИЕ №24
уступки прав и обязанностей по договору № 9713 от 30.12.2014 года аренды земельного участка

  город  Москва

       «__» ________ 2021 года

Крестьянское (фермерское) хозяйство «Данс», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице уполномоченного Индивидуального предпринимателя Валигурского Сергея Дмитриевича (Организатор торгов), действующего в собственном лице на основании договора №________от «___»____________г. и доверенности № _______ от «___»____________ г., с одной стороны,

 и ______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый Арендатор», действующий на основании ________________с другой стороны, в соответствии с результатами торгов имущества, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Соглашения, Арендатор уступает, а Новый Арендатор принимает на себя права и обязанности Арендатора по договору № 9713 от 30.12.2014 года (далее именуемому Договор аренды), заключенного между КФХ «Данс» и Администрацией Мытищинского муниципального района Московской области в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Московская область, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, юго-западнее д. Рождествено, кадастровый номер 50:12:0010209:40, площадью 52000 кв.м., срок действия договора до 01.01.2064 года (далее именуемого Земельный участок).
2. Права и обязанности сторон

2.1. Уступка прав Арендатора, осуществляемая по настоящему Соглашению, является возмездной. Цена уступки права установлена по результатам торгов, на основании Протокола № РАД-________ (лот № _______) о результатах торгов в форме аукциона по продаже имущества от __________ года, опубликованного на сайте электронной площадки АО «Российский аукционный дом» (https://lot-online.ru/).
2.2. Цена приобретаемого права, указанного в п.п. 1.1. настоящего соглашения, является окончательной, изменению не подлежит и составляет _________ (____________) рублей 00 коп.

2.3. С учетом ранее оплаченного Новым Арендатором задатка Новый Арендатор оплачивает Арендатору денежные средства в размере ___________ (___________) рублей 00 копеек в срок не позднее 10-ти дней с момента подписания настоящего соглашения в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на следующий расчетный счет Организатора торгов:

Получатель – Индивидуальный предприниматель Валигурский Сергей Дмитриевич,

ИНН 502982976506

ОГРИП 318502900011975

КПП – не применимо

Расчётный счёт: 40802810440000043320

Кор. счёт: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Банк ПАО СБЕРБАНК, г. Москва
Основание платежа: Оплата по соглашению уступки по договору № 9713 от 30.12.2014
аренды ЗУ 50:12:0010209:40. НДС не облагается.
2.4. С момента уплаты суммы, указанной в пункте 2.3 настоящего Соглашения, обязанности Нового Арендатора по настоящему соглашению считаются исполненными.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Нового Арендатора по оплате передаваемых прав по Договору аренды, указанных в пункте 1.1. настоящего соглашения, является поступление денежных средств в сроки и в сумме,  указанные в пункте  2.3. настоящего соглашения.
2.6. Новый арендатор обязуется выполнять обязанности арендатора по Договору аренды в отношении Земельного участка в полном объеме, в том числе по уплате арендных и иных платежей, предусмотренных Договором аренды, с даты государственной регистрации настоящего соглашения в Управлении Росреестра по Московской области.
3. Ответственность сторон

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Настоящему соглашению, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Взыскания неустоек и убытков не освобождает Сторону, нарушившую соглашение, от неисполнения обязательств в натуре.

4.  Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшем своего разрешения в тексте Настоящего соглашения, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Стороны соглашаются разрешать все споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего соглашения путем переговоров, а если стороны не придут к согласию - в Арбитражном суде Московской области.
5.  Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента государственной регистрации в Управлении  Федеральной регистрационной службы, кадастра и картографии по Московской области.

5.2. Настоящее соглашение составлено на русском языке в четырех идентичных подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для Арендатора, Нового Арендатора, для администрации городского округа Мытищи Московской области,  для Управления Росреестра по Московской области.
6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
	«Арендатор»:

________________ ИП Валигурский С.Д.
	«Новый Арендатор»:

_________________/
______________________________________